
COMUNE DI ATRI
(Provincia di Teramo)

64032 - Piazza Duchi d'Acquaviva

COPIA

SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI

(N. reg. Interno 406  del  29/12/2017, N. proposta 2711)

OGGETTO:

FORNITURA VESTIARIO PER POLIZIA MUNICIPALE. DITTA RECCHIA SAS DI
TERAMO -  CIG Z9621865D2

Atto di determinazione Registro Generale n°  824  del  30/12/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 824 del 30/12/2017 - Pagina 1 di 5



FORNITURA VESTIARIO PER POLIZIA MUNICIPALE – RECCHIA SAS DI TERAMO -  CIG Z9621865D2

IL  RESPONSABILE  DELL' AREA  SERVIZI  INTERNI  AI  CITTADINI:  DOTT.SSA  PAOLA  DI
CRESCENZO

Richiamati i seguenti  provvedimenti  riguardanti  l' attribuzione  di  competenze  per  l' adozione  del  presente
provvedimento amministrativo ai sensi dell' art. 10 comma 2 del D.Lgs. 163 del 12.04.2006.

Provvedimento sindacale n. 17 del 30/09/2011 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di Crescenzo della
Responsabilità dell' Area servizi interni e ai cittadini

PREMESSO che :
con determina n. 713 del 28.11.2017 è stata affidata alla  ditta  Sartoria  Recchia  SaS con sede in via

C. Battisti n.  50 TERAMO, la  fornitura  di vestiario per agenti di Polizia  Municipale  a  seguito di procedura
Richiesta di Offerta (RDO) esperita sul Portale MEPA;

con email del 22.12.2017 il Comandante della Polizia Municipale ha richiesto una maggiore  fornitura
consistente in pantaloni invernali e camicie;

DATO ATTO che
con nota prot. n. 23387 del 28.12.2017 è stata richiesta una quotazione del materiale citato alla  ditta  Sartoria
Recchia SaS;

VISTA
la  nota  prot.  23402 del 28.12.2017 con cui la  ditta  in questione ha fornito il preventivo relativo al materiale
richiesto; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e  servizi, modificata  dal decreto legge 6 luglio
2012, n.  95,  convertito  con  modificazioni dalla  legge  7  agosto  2012, n.  135, nel favorire  sempre  di  più  il
ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede
l' obbligo  per  gli enti locali di avvalersi delle  convenzioni  Consip  ovvero  di  utilizzarne  i  parametri  qualità
prezzo come limiti massimi per le  acquisizioni in via  autonoma (art.  26, comma 3, della  legge n.  488/1999 e
art.  1,  comma  449, legge  n.  296/2006).  La  violazione  di  tale  obbligo  determina,  ai  sensi  dell' articolo  1,
comma  1,  del D.L.  n.  95/2012  (L.  n.  135/2012)  e  dell' articolo  11,  comma  6,  del D.L.  n.  98/2011  (L.  n.
115/2011),  la  nullità  del  contratto  e  costituisce  illecito  disciplinare  nonché  causa  di  responsabilità
amministrativa;

VISTO l' art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di
beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso l' affidamento anche al di fuori del mercato
elettronico della pubblica amministrazione;

CONSIDERATO che 
non  ci  sono,  per  la  tipologia  di  fornitura  richiesta,  alla  data  di  adozione  del  presente  atto  convenzioni
CONSIP attive di cui all' art.  26, comma 1, della  legge n.  488/1999, aventi ad oggetto forniture  comparabili
con quella relativa al presente atto;

RITENUTO
pertanto di poter procedere all' affidamento della fornitura di n. 9 pantaloni invernali di colore blu e n. 3
camicie invernali bianche a manica lunga a favore di Sartoria Recchia SaS con sede in via C. Battisti n.  50
TERAMO, P.IVA 01502780677;

CONSIDERATO che 
l' importo totale della fornitura ammonta ad € 513,00 oltre IVA di legge per un importo complessivo di €
625,86 e verificata la disponibilità al bilancio 2017;

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 824 del 30/12/2017 - Pagina 2 di 5



VISTO il Codice Identificativo Gara n. Z9621865D2, conservato agli atti del Servizio Provveditorato ed
Economato; 

VISTO il modulo di autodichiarazione, ai sensi dell' art.  47  D.P.R.  28.12.2000  n.  445,  prodotto  dalla
società SARTORIA RECCHIA sas in merito al possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall' art.
83  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  ed  in  particolare  di  non  trovarsi  nelle  condizioni  di  esclusione  dalla
partecipazione a gare di appalto e di stipula dei relativi contratti previsti dall' art. 80c. 1,2,4 e 5 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.; 

Esperita la verifica della regolarità contributiva della società come da DURC prot.  INPS  8516642  con
scadenza 09.03.2018;

VISTI, altresì:
- il D. Lgs. 50 del 18.04.2016;
- il D. Lgs. 163 del 12.04.2006;
- il D.Lgs.18 Agosto 2000, n.267 “Testo unico delle Leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali”;

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI INTERNI E AI CITTADINI: DOTT.SSA PAOLA DI
CRESCENZO

D E T E R M I N A

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente ritrascritta; 

di PROCEDERE all'affidamento della fornitura di n. 9 pantaloni invernali di colore  blu e  n.  3  camicie
invernali bianche  a  manica  lunga  a  favore  di  Sartoria  Recchia  SaS  con  sede  in  via  C.  Battisti  n.  50
TERAMO, P.IVA 01502780677 per un importo pari ad € 625,86 compreso Iva di legge;

di PREVEDERE che la formalizzazione del contratto  avverrà  mediante  corrispondenza  secondo  l' uso
del commercio, ai sensi dell' art. 32 c.14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

di IMPEGNARE la somma complessiva di € 625,86 compreso IVA di legge al capitolo  532.2  Miss.
03  Progr.  01  Piano  dei Conti -  livello  V  -  1.03.01.02.000  del bilancio  2017  a  favore  della  ditta  Sartoria
Recchia SaS; 

di  LIQUIDARE  e  PAGARE  con  apposito  provvedimento  la  fattura  che  dovrà  essere  emessa  in
un' unica soluzione, previa verifica della regolarità contributiva (DURC)

di DARE inoltre  atto  che  con riferimento  alle  disposizioni di legge,  che  la  presente  determinazione  è
soggetta pubblicazione nell' apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale.

Il  Responsabile  dell' Ufficio e 

dei procedimenti

   Tullii Luigina

                                                                                  IL RESPONSABILE DELL' AREA         
                                                                        

                                                                                   D.SSA PAOLA DI CRESCENZO

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 824 del 30/12/2017 - Pagina 3 di 5



REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 824 del 30/12/2017 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: Del 30/12/2017824

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo

Dati Impegno

Capitolo

Dati Capitolo

Importo

12962017 1 532 22017 625,86

Dati contabili:

Atri, li'______________30/12/2017

DI CRESCENZO PAOLA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Atri, li'________________

E' copia conforme all'originale.

Si attesta che la presente Determinazione, in relazione al disposto dell'art. 32, comma 1, della Legge

18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata all'Albo pretorio on line esistente sul sito web istituzionale di

questo Comune dal giorno  16/01/2018  al giorno  31/01/2018.

IL RESPONSABILE
Atri, li'  16/01/2018

IL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 824 del 30/12/2017 - Pagina 5 di 5




